RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 – SECULTE

O Município de Magé, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, torna público o resultado final das propostas
culturais submetidas ao Edital de Chamamento Público “Para Reconhecer a História 2”, que dispõe sobre a seleção de projetos audiovisuais no
âmbito do Município de Magé.

RESULTADO FINAL POR CATEGORIA

CURTA-DOCUMENTÁRIO

COTA - PESSOA NEGRA

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

77 THIAGO DE OLIVEIRA SILVA 83,3 SELECIONADO

60
DARLAN NERY DOS SANTOS (GRÊMIO RECREATIVO
ESCOLA DE SAMBA FLOR DE MAGÉ) 82,3 CLASSIFICADO

66 ANNE ELIS VEIGA DE SOUZA 73,5 CLASSIFICADO

79 ELBER XAVIER ARAÚJO 91,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3; 6.3.1.a; 6.3.1.g

39 JULIANA LEAL PARREIRA 85 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.4

83 LEONARDO DA SILVEIRA SOUSA 77,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.4.1 e 6.6

53 EDER XAVIER ARAÚJO 74 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.b e 6.3.3

6 JÉSSICA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 70 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

13 ALESSANDRA DE CASTRO GOMES 60,5 DESCLASSIFICADO - Item 2.1.1; 5.4; 6.3; 6.4.2 c.1.1, 6.6

37 MARCELO AUGUSTINHO PAULO 0 DESCLASSIFICADO - Item 4.4.1

AMPLA CONCORRÊNCIA

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

1/7

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

110
ASSOCIAÇÃO PESCADOR DESPORTIVO
LUTHANDO PELA VIDA 99 SELECIONADO

43 MAX PIERRE MARQUES BORGES 88 SELECIONADO

49 VANESSA GOMBAROVITS DA CUNHA 87 SELECIONADO

40 RODRIGO PELLOSO NIÉRO SILVA 86 SELECIONADO

22 DIEGO DE OLIVEIRA FONSECA 85 CLASSIFICADO

72 LUIZ CARLOS LACERDA SOBRINHO 84,5 CLASSIFICADO

70 ADEILDO MENDES FERREIRA 84,3 CLASSIFICADO

75 DENILSON FONSECA RODRIGUES 80,5 CLASSIFICADO

101 ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE MAGÉ 77,3 CLASSIFICADO

32 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 74,5 CLASSIFICADO

10 RICARDO REIS LOPES 74 CLASSIFICADO

78 FABRICIO ELIAS DOS SANTOS 74 CLASSIFICADO

81 ERIC ALVES GALLO 72,5 CLASSIFICADO

16 ALLAN CARLOS DE SOUZA AGUIAR 67,5 CLASSIFICADO

56 JOSÉ EDVANEY SOARES DE SOUZA 66,5 CLASSIFICADO

47 RITA DE CÁSSIA LIMA DA CUNHA 57,5 CLASSIFICADO

35 GLEICE QUELLE TENORIO DE CASTRO 90,5 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

61 MARCELO AUGUSTINHO PAULO 90,3 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

89 MATHEUS SILVEIRA DE ANDRADE 86,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.4 e 6.6

103
CENTRO CULTURAL, ESPORTIVO E EDUCACIONAL
WALDEMAR DE MELLO 80 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

84 LUANA FIGUEIREDO DOS SANTOS 71,5 DESCLASSIFICADO - Item 4.3; 4.7 e 7.13

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

2/7

99 INSTITUTO DE ARQUEOLOGIA BRASILEIRA 78 DESCLASSIFICADO - Item 2.1.1.c

59 REJANE CRISTINE ANDRADE CAMARGO 65,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.a

100 KEVEN PECLAT DA SILVA 16956619741 61,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.g

7 MARIA EDUARDA OLIVEIRA MACIEL 56,5 DESCLASSIFICADO - Item 2.1.1; 6.4.1 e 6.6

14 LUIS CARLOS TERRAS MACIEL 53,5 DESCLASSIFICADO - Item 2.1.1; 5.4; 6.4.2 c.1.1; 6.6 e 6.7

86 GLÁUCIA PEREIRA GOMES 38 DESCLASSIFICADO - Item 6.6 e 6.7

17 MÁRCIO DE OLIVEIRA ASSIS 16,5 DESCLASSIFICADO - Item 2.1.1; 6.4.2.c.1.1

55 JOSÉ EDVANEY SOARES DE SOUZA 0 DESCLASSIFICADO - Item 4.4.1

97
CENTRO CULTURAL ESPORTIVO E EDUCACIONAL
WALDEMAR MELLO 0 DESCLASSIFICADO - Item 4.4.1

CURTA-METRAGEM

COTA - PESSOA NEGRA

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

108
ADILSON JORGE DE SOUZA TEIXEIRA
03024895760 60,8 SELECIONADO

58
MARISETE DA SILVA CARVALHO (INSTITUTO
RECREARTE) 95 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

94 LUCAS PIMENTEL DA SILVA OLIVEIRA 86,5 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6

5 JÉSSICA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 34,5 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2; 6.6 e 7.13

44 EDUARDO FERREIRA CAMPOS 24,5 DESCLASSIFICADO - 3.1.2

15 EDUARDO FERREIRA CAMPOS 0 DESCLASSIFICADO - Item 4.4.1

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

3/7

21 DIEGO DE OLIVEIRA FONSECA 98,5 SELECIONADO

36 GLEICE QUELLE TENORIO DE CASTRO 87,8 SELECIONADO

41 ADRIANO DE OLIVEIRA BARROS 85,5 SELECIONADO

25 HIAGO SANTOS DE SIQUEIRA 73,5 SELECIONADO

11 RICARDO REIS LOPES 70,5 CLASSIFICADO

42 FLAVIENE SILVA E SILVA 96 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6

52 ELBER XAVIER ARAÚJO 95 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.4 e 6.3.1a

1 ESTEFANO MORAES DE ABREU 94 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6

48 MATHEUS SANTANA TEODORO 94 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6

82 MATHEUS ATHAYDE SOUZA 93 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6

46 DAVID WILSON DA SILVA CAMPOS 91,8 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6

2 ANDERSON DE ANDRADE GOMES 46,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.j

19 ALLAN CARLOS DE SOUZA AGUIAR 13,5 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2

24 HIAGO SANTOS DE SIQUEIRA 0 DESCLASSIFICADO - Item 4.4.1

VIDEOCLIPES

COTA - PESSOA NEGRA

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

90 THAIANNE MOREIRA DE SOUZA SILVA PORTO 52 SELECIONADO

34 LUCAS DE LIMA PEDRO 73,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.4.2.b e 6.6

64 JORGE ANTONIO DE ALMEIDA SILVA 38,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.a e 6.3.4

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

4/7

3 GILSEMIRA DO CARMO DA PAZ BRITO 94 SELECIONADO

65 MAX PIERRE MARQUES BORGES 91,3 JÁ SELECIONADO EM OUTRA CATEGORIA

74 LUIZ CARLOS LACERDA SOBRINHO 91 SELECIONADO

50 ALBERMAR DOS SANTOS 90,5 SELECIONADO

57 ALEXANDRE JOSÉ MACIEIRA ARGON 89 SELECIONADO

28 GLAUCIO LUIZ REZENDE DA SILVA 86,5 CLASSIFICADO

71 GUILHERME DE SOUZA FREITAS 84,5 CLASSIFICADO

20 ALLAN CARLOS DE SOUZA AGUIAR 83,5 CLASSIFICADO

88 LEONARDO DA SILVEIRA SOUSA 82 CLASSIFICADO

26 HIAGO SANTOS DE SIQUEIRA 80,5 CLASSIFICADO

29 MICHAEL ALONZO MENDEZ 78 CLASSIFICADO

38 ORVIYEER JHONAIKEEL ORTEGA SANCHEZ 61,5 CLASSIFICADO

12 RICARDO REIS LOPES 50 CLASSIFICADO

105 MARCOS AURELIO TRAMONTANA 01129719707 89 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.3.1

93 JHENEFER DE OLIVEIRA FRANCISCO 86 DESCLASSIFICADO - 6.3.1.g

80 YURI DE OLIVEIRA SANTOS FLORES 84,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.g

63 CARLOS ROBERTO DA CONCEIÇÃO CARVALHO 82,5 DESCLASSIFICADO - 6.4.1; 6.6 e 7.13

67 CLAYRTON DOS SANTOS PEREIRA 82,5 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

69 VAGNER SOUSA DO SANTOS 61,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.4.1, 6.6 e 7.13

76 LORRAYNE FREITAS RODRIGUES RANGEL 0 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.3; 6.6 e 6.7

104 MARCOS AURELIO TRAMONTANA 011297197 0 DESCLASSIFICADO - Item 4.4.1

VÍDEOS LIVRES

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

5/7

106 MARCOS AURELIO TRAMONTANA 01129719707 89,8 SELECIONADO

51 ALBERMAR DOS SANTOS 89 JÁ SELECIONADO EM OUTRA CATEGORIA

8 JÉSSICA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 89 SELECIONADO

9 LUDMILA ATHAYDE DE SOUZA 88 CLASSIFICADO

91 WALDICLEA SANTOS JACINTO 82 CLASSIFICADO

31 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 80 CLASSIFICADO

30 FABIO SILVA INES 75 CLASSIFICADO

33 SABRINA SOBRAL DA SILVA 70 CLASSIFICADO

45 ANNE ELIS VEIGA DE SOUZA 70 CLASSIFICADO

54 CARLOS HENRIQUE MARTINS DA COSTA JÚNIOR 63 CLASSIFICADO

23 VANDO DA CONCEIÇÃO VIEIRA 62,5 CLASSIFICADO

4 GILSEMIRA DO CARMO DA PAZ BRITO 94 DESCLASSIFICADO - Item 4.3

87 GISELLE ANGÉLICA DE CASTRO SILVA 92,5 DESCLASSIFICADO - Item 7.13

85 LEONARDO DA SILVEIRA SOUSA 90 DESCLASSIFICADO - Item 6.4.1 e 6.6

18 LUIS CARLOS TERRAS MACIEL 73,5 DESCLASSIFICADO - Item 2.1.1; 6.4.2 c.1.1 e 6.6

62 MARLUCE CARVALHO DE SÁ MATTOS 67 DESCLASSIFICADO - 6.4.1 e 6.6

73 GUSTAVO TEIXEIRA PEDRO 59 DESCLASSIFICADO - Item 6.3.1.b

27 ALEXIS MATHEUS LOPES PEREIRA 25 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.4

APOIO A INSTALAÇÃO DE SALAS DE CINEMAS

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

107 SOCIEDADE MUSICAL SANTA CECILIA 92 SELECIONADO

102
CENTRO CULTURAL, ESPORTIVO E EDUCACIONAL
WALDEMAR DE MELLO 88,5 SELECIONADO

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

6/7

95 ANA PAULA DOS SANTOS TEIXEIRA (Garotas do Asfalto) 87,5 CLASSIFICADO

FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE
PONTUAÇÃO

TOTAL SITUAÇÃO

68 CAIO ALVES MOLINA 84,5 SELECIONADO

98
ALINE DELGADO HENRIQUE DE ALMEIDA
08750985760 65,5 SELECIONADO

109 ADILSON JORGE DE SOUZA TEIXEIRA 03024895760 48,5 DESCLASSIFICADO - Item 6.4.1

Magé, 22 de julho de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

7/7